
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2021/0199/4

Zápis
z 25. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 29. dubna 2021 od 19:30 hodin
ve SPOLEČENSKÉ místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22, PŘÍZEMÍ

Přítomni Josef  Bartůněk,  Marcel  Fiala,  Pavel  Krejčí,  Tomáš  Kubále, Jitka  Neradová  a  Stanislav  Šmejkal,  omluven
Jaroslav Čech.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:34 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že  je přítomno 6  členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 22. dubna 2021 do 29. dubna 2021.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Pavla Krejčího a Tomáše Kubáleho a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 1/2021
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Pavla Krejčího a Tomáše Kubáleho a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Žádné návrhy
na doplnění programu nebyly předloženy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 2/2021
zastupitelstvo schvaluje program 25. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Výběr dodavatele – tepelné čerpadlo, vrty
  4) Zpráva o hospodaření obce za rok 2020
  5) Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2020
  6) Zpráva o hospodaření obce k 31. březnu 2021
  7) Rozpočtová opatření
  8) Smlouvy darovací
  9) Smlouva o poskytování právních služeb
10) Stavba pergoly u společenské místnosti
11) Majetkové dispozice – pozemky, vyřazení majetku
12) Žádost o dotaci – dopravní automobil JSDHO
13) Dotazy občanů

3) Výběr dodavatele – tepelné čerpadlo, vrty

Dne 14. dubna 2021 byla vypsána veřejná zakázka „Tepelné čerpadlo, vrty“. Obec oslovila e-mailem a 3 firmy, zadávací
dokumentace byla zveřejněna na webových stránkách obce. Uzávěrka nabídek byla 29. dubna 2021 v 17:00, v termínu
dorazily dvě nabídky od firem Energotherm Praha s.r.o. a TECHVET s.r.o. Nabídka od firmy Energotherm Praha s.r.o.
nám byla doručena osobně dne 29. dubna 2021 ve 14:15, nabídka od firmy TECHVET s.r.o. nám byla doručena osobně
29. dubna 2021 v 15:31. Žádné další nabídky nebyly do termínu 29. dubna 2021 17:00 doručeny.

Strana 1/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Starosta jmenoval  komisi  pro otevírání obálek a hodnocení nabídek  (dále jen komise) ve složení  Stanislav Šmejkal,
Pavel Krejčí, Marcel Fiala a Jitka Neradová. Komise zahájila jednání v 19:35, za uchazeče nebyl nikdo jednání přítomen.
U nabídek byla  zkontrolována pečeť,  byly otevřeny a zkontrolovány.  Komise posoudila  nabídku  firmy  Energotherm
Praha s.r.o., IČO 27168077, shledala, že nabídka obsahuje požadované náležitosti, a přečetla nabídkovou cenu 703 000
Kč bez DPH, tj.  850 630 Kč vč. DPH. Komise posoudila nabídku firmy TECHVET s.r.o., IČO 07657994, shledala, že
nabídka obsahuje požadované náležitosti,  a přečetla nabídkovou cenu  737 700 Kč bez DPH, tj.  892 617 Kč vč. DPH.
Komise  pro otevírání  obálek a hodnocení  nabídek  sepsala zápis z otevírání  obálek a hodnocení  nabídek a navrhuje
zastupitelstvu  schválit  jako  nejvýhodnější  nabídku  od  firmy  Energotherm  Praha  přijmout  a  uzavřít  smlouvu.  Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 3/2021
zastupitelstvo rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky v zakázce „Tepelné čerpadlo, vrty“ a uzavření smlouvy
s Energotherm Praha, IČO 27168077, za cenu 850 630 Kč vč. DPH.

4) Zpráva o hospodaření obce za rok 2020

Starosta přednesl finanční zprávu za rok 2020. Příjmy jsou naplněny podle upraveného předpokladu, pohledávky po
splatnosti  evidujeme ve výši 3 699,41 Kč, vše je ke dnešnímu dni už uhrazeno. Daňové příjmy činily 3,61 mil. Kč,
nedaňové příjmy 2,31 mil. Kč, příjmy z dotací 7,29 mil. Kč. Celkové příjmy obce po konsolidaci činily v roce 2020
celkem 13 214 105,74. Nikdy v historii obce nebyly příjmy v jednom roce takto vysoké. Celkové výdaje obce v roce
2020 činily 11 455 842,01 Kč, z toho výdaje na neinvestice včetně oprav 4,32 mil. Kč, na investice šlo 7,14 mil. Kč.
Výdaje odpovídaly předpokladům. Z velkých staveb byla dostavěna soustava 36 čistíren odpadních vod (výdaje v roce
2020 byly 5 259 372,54 Kč, byl zateplen obecní úřad včetně nového rozvodu teplovodního ústředního vytápění (výdaje
1 406 013,71 Kč),  byly  opraveny  komunikace  (výdaje  celkem  416 521,50 Kč,  byl  odbahněn  Obecní  rybník  (výdaje
včetně výměny potrubí a odvedení špinavých vod mimo rybník činily 298 255,94 Kč). Na konci roku bylo na účtech a v
pokladně obce celkem 3,41 mil. Kč, z toho 491 tis. Kč jako zálohy na dotace pro akci v roce 2021. Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

par paragraf schválený upravený skutečnost plnění
Daňové příjmy 3 703 040 3 517 172 3 567 399,95 101,43 %
Místní poplatky 42 000 43 750 43 750,00 100,00 %
Přijaté transfery 368 000 7 294 862 7 294 862,25 100,00 %

1032 Pěstební činnost 1 000 000 1 855 520 1 854 655,00 99,95 %
1069 Pronájmy pozemků 250 000 219 070 219 869,88 100,37 %
2310 Pitná voda 44 460 44 826 44 324,66 98,88 %
2321 Odpadní vody 112 500 112 500 97 500,00 86,67 %
3313 Kino 35 000 29 300 29 316,00 100,05 %
3639 Komunální služby 0 24 500 27 100,00 110,61 %
3725 Separovaný odpad 45 000 35 000 35 328,00 100,94 %
6171 Místní správa 0 3 500 0,00 0,00 %
6330 Převody fondům 0 0 2 130 000,00 100,00 %

Příjmy celkem 5 600 000 13 180 000 15 344 105,74 116,42 %
Financování 1 100 000 1 650 000 -1 758 263,73 -106,56 %

1032 Produkční činnosti 1 000 000 1 995 000 1 936 108,65 97,05 %
1069 Pronájmy pozemků 3 000 2 840 2 118,00 74,58 %
2212 Místní komunikace 350 000 507 700 482 955,50 95,13 %
2219 Cyklostezky 30 000 82 000 500,00 0,61 %
2310 Pitná voda 200 000 298 000 179 050,01 60,08 %
2321 Odpadní vody 40 000 5 390 330 5 319 111,54 98,68 %
2341 Voda v krajině 270 000 298 260 298 255,94 100,00 %
3313 Kino 35 000 51 300 41 131,14 80,18 %
3316 Zpravodaj 10 000 10 000 1 196,00 11,96 %
3319 Kronika 10 000 10 000 5 000,00 50,00 %
3392 Kultura 100 000 85 000 61 591,90 72,46 %

Strana 2/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

3399 Záležitosti kultury 35 000 35 000 21 930,00 62,66 %
3412 Sportoviště 10 000 10 000 10 000,00 100,00 %
3419 Sport 50 000 30 900 29 471,00 95,38 %
3421 Volný čas mládeže 40 000 40 000 38 997,33 97,49 %
3429 Zájmová činnost 250 000 220 950 68 539,70 31,02 %
3631 Veřejné osvětlení 150 000 268 000 264 980,36 98,87 %
3635 Územní plánování 50 000 50 000 0,00 0,00 %
3636 Územní rozvoj 1 250 000 1 418 450 1 406 013,71 99,12 %
3639 Komunální rozvoj 170 000 189 500 189 488,57 99,99 %
3721 Nebezpečný odpad 10 000 4 300 4 235,00 98,49 %
3722 Komunální odpad 110 000 120 700 120 071,61 99,48 %
3725 Separovaný odpad 70 000 55 000 54 775,77 99,59 %
3745 Prostranství 330 000 350 000 348 925,57 99,69 %
5213 Krizová opatření 30 000 130 000 72 980,25 56,14 %
5512 Požární ochrana 100 000 155 400 148 495,28 95,56 %
6112 Zastupitelstvo 812 000 812 000 811 404,00 99,93 %
6115 Volby do zastup. ÚSC 0 31 010 30 154,81 97,24 %
6171 Místní správa 180 000 221 690 201 757,42 91,01 %
6310 Peněžní ústavy 5 000 5 000 3 434,40 68,69 %
6330 Převody fondům 0 0 2 130 000,00 100,00 %
6399 Finanční operace 100 000 118 370 -699 129,45 -590,63 %
6402 Finanční vypořádání 0 2 300 2 298,00 99,91 %
6409 Ostatní činnosti 900 000 1 831 000 0,00 0,00 %

Výdaje celkem 6 700 000 14 830 000 13 585 842,01 91,61 %

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 4/2021
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce za rok 2020.

5) Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2020

Starosta  přednesl  zprávu o hospodaření  v  obecních  lesích.  Hospodaření  neodpovídá  předpokladům kvůli  kůrovcové
kalamitě,  snížené  ceně  dřeva  a  mizerným odbytovým podmínkám stejně  jako  po  celý  rok  2019.  Hospodaření  bylo
očištěno o dřevo vytěžené a prodané v roce 2019, ale zúčtované v roce 2020. Celkem bylo za rok 2020  vytěženo 1052 m3

dřeva, tento objem byl upraven podle skutečné těžby v letech 2019 a 2020, zůstatek na skládce k 1.1.2020 byl 100 m 3,
prodáno 999 m3 dřeva, na skládce k 31.12.2020 bylo 120 m3 dřeva, rozdíl 33 m3 je způsoben rozdíly při měření množství
dřeva v lese (podle kterého se hradí těžba) a na příjmu na pile (podle kterého se prodává dřevo. Výnosy z hospodaření
včetně dotací činily 2 866 310 Kč, z toho dotace 1 643 694 Kč, náklady na těžbu a pěstební činnosti celkem 1 696 036
Kč, hospodářský výsledek byl 1 170 274 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.
Josef Bartůněk se ptal na spokojenost starosty se stavem oplocenek.

Stav k 1.1. 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem

Prodej dřeva 0 m3 23 m3 104 m3 371 m3 501 m3 999 m3
Těžba 100 m3 110 m3 408 m3 0 m3 534 m3 1 152 m3
Přiblížení 100 m3 110 m3 408 m3 0 m3 534 m3 1 152 m3
Tržba za dřevo 0 Kč 7 174 Kč 723 021 Kč 224 968 Kč 263 475 Kč 1 218 639 Kč
Samovýroba dřeva 0 Kč 3 091 Kč 103 Kč 0 Kč 783 Kč 3 977 Kč
Dotace na pěstební činnosti 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 1 643 694 Kč 1 643 694 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 0 Kč 38 500 Kč 142 800 Kč 24 000 Kč 271 337 Kč 476 637 Kč
Změna stavu výroby -35 000 Kč 35 000 Kč 0 Kč 0 Kč -42 000 Kč -42 000 Kč
Pěstební činnosti 0 Kč 120 474 Kč 312 564 Kč 171 577 Kč 519 051,77 1 123 667 Kč
Odborný lesní hospodář 0 Kč 10 000 Kč 34 815 Kč 58 593 Kč 34 324 Kč 137 732 Kč
x

Výnosy celkem 0 Kč 10 265 Kč 723 125 Kč 224 968 Kč 1 907 952 Kč 2 866 310 Kč
Náklady celkem -35 000 Kč 203 974 Kč 490 179 Kč 254 170 Kč 782 712 Kč 1 696 036 Kč
x

Hospodářský výsledek 35 000 Kč -193 709 Kč 232 946 Kč -29 202 Kč 1 125 240 Kč 1 170 274 Kč

Strana 3/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 5/2021
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích za rok 2021.

6) Zpráva o hospodaření obce k 31. březnu 2021

Starosta přednesl finanční zprávu k 31. březnu 2021. Příjmy jsou naplněny podle předpokladu, příjmy ze sdílených daní
(mimo vlastní daně obce)jsou naplněny z 28 %, místní poplatky ze 45 % (splatnost odložena na 30. června 2021, příjmy
z prodeje dřeva z 52,5 % , ostatní příjmy podle předpokladů. Výdaje byly ve větším objemu vynaloženy pouze na těžbu
dřeva a  pěstební  činnosti  v lese.  Samostatná zpráva o hospodaření  v obecních lesích není  předkládána,  pro velkou
rozpracovanost prací, těžby a prodeje dřeva. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

par paragraf schválený upravený skutečnost plnění
Daňové příjmy 2 960 040 2 960 040 869 879,28 29,39 %
Místní poplatky 40 000 40 000 18 050,00 45,13 %
Přijaté transfery 279 960 279 960 17 700,00 6,32 %

1032 Pěstební činnost 1 000 000 1 000 000 525 625,70 52,56 %
1069 Pronájmy pozemků 265 000 265 000 493,41 0,19 %
2310 Pitná voda 40 000 40 000 506,00 1,27 %
3313 Kino 30 000 30 000 0,00 0,00 %
3725 Separovaný odpad 35 000 35 000 8 505,00 24,30 %
6171 Místní správa 0 0 3 875,00 100,00 %

Příjmy celkem 4 650 000 4 650 000 1 444 634,39 31,07 %
Financování 1 500 000 1 500 000 -597 467,14 -39,83 %

1014 Ozdravování zvířat 0 2 200 2 198,00 99,91 %
1032 Produkční činnosti 1 000 000 1 000 000 450 445,70 45,04 %
2212 Místní komunikace 800 000 800 000 25 938,00 3,24 %
2219 Cyklostezky 0 0 10 000,00 100,00 %
2310 Pitná voda 150 000 150 000 31 908,96 21,27 %
2321 Odpadní vody 40 000 74 950 32 340,00 43,15 %
3313 Kino 30 000 30 000 0,00 0,00 %
3316 Zpravodaj 10 000 10 000 0,00 0,00 %
3319 Kronika 10 000 10 000 0,00 0,00 %
3392 Kultura 100 000 100 000 2 301,75 2,30 %
3399 Záležitosti kultury 35 000 35 000 2 999,82 8,57 %
3412 Sportoviště 10 000 10 000 0,00 0,00 %
3419 Sport 50 000 50 000 0,00 0,00 %
3421 Volný čas mládeže 40 000 40 000 14 097,00 35,24 %
3429 Zájmová činnost 220 000 220 000 15 818,00 7,19 %
3631 Veřejné osvětlení 30 000 30 000 8 400,00 28,00 %
3635 Územní plánování 50 000 50 000 0,00 0,00 %
3636 Územní rozvoj 1 000 000 1 000 000 0,00 0,00 %
3639 Komunální rozvoj 100 000 100 000 5 985,00 5,99 %
3721 Nebezpečný odpad 10 000 10 000 0,00 0,00 %
3722 Komunální odpad 120 000 120 000 27 089,90 22,57 %
3725 Separovaný odpad 60 000 75 000 28 155,79 37,54 %
3745 Prostranství 120 000 120 000 1 475,73 1,23 %
5213 Krizová opatření 30 000 30 000 0,00 0,00 %
5512 Požární ochrana 570 000 570 000 3 008,00 0,53 %
6112 Zastupitelstvo 812 000 812 000 135 234,00 16,65 %
6171 Místní správa 180 000 180 000 78 456,20 43,59 %
6310 Peněžní ústavy 5 000 5 000 680,40 13,61 %
6399 Finanční operace 60 000 60 000 -30 211,00 -50,35 %
6402 Finanční vypořádání 0 850 846,00 99,53 %
6409 Ostatní činnosti 508 000 455 000 0,00 0,00 %

Výdaje celkem 6 150 000 6 150 000 847 167,25 13,78 %

Strana 4/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 6/2021
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 31. březnu 2021.

7) Rozpočtová opatření

Starosta připravil k 29. lednu 2021 v rámci své kompetence rozpočtové opatření 1/2021. Jedná se o  navýšení položky
odpadní vody – budovy, stavby o 34 950 Kč – náklady na zaměření čistíren a další náklady, které nebyly zúčtovány
v roce 2020. Dále je zde zavedení položky materiál pro ozdravování zvířat ve výši 2 200 Kč – jde o popelnice na mrtvé
ptáky, již plně proplacené od státu a prostředky pro vratku přebytku dotace na volby v loňském roce ve výši 850 Kč. Vše
oproti položce rozpočtová rezerva. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 7/2021
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 1/2021 – zvýšení a snížení výdajů o 38 000 Kč.

Starosta připravil  k  3.  březnu 2021 v rámci své kompetence rozpočtové opatření  2/2021.  Jedná se o zavedení položky
separovaný odpad – drobný majetek o  15 000 Kč –  výdaje na nové kontejnery na plasty kvůli nedostatečné kapacitě,
vzato z rezervy rozpočtu. Dále byly v rámci  § Mládež a § Místní správa přesunuty prostředky vždy ve výši 9 000 Kč.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 8/2021
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 2/2021 – zvýšení  a  snížení  výdajů o  15 000 Kč,  změny ve
výdajích v rámci paragrafů ve výši 18 000 Kč.

Starosta  připravil  rozpočtové opatření  3/2021.  Příjmy z  daní  vyly navýšeny o 220 000 Kč,  z  dotací  o  10  860 Kč,
z pronájmů pozemků o 1 942 Kč a ze záloh na domovní čistírny o 15 000 Kč. Byly navýšeny příjmy a výdaje o 2 200 Kč
(popelnice na kadávery ptáků) a výdaje byly navýšeny o 208 200 Kč v § Lesy, o 20 000 Kč v § Komunikace, o 82 000
Kč v § Cyklostezky, o 112 000 Kč v § Pitná voda, o 70 000 Kč v § Odpadní vody, o 10 000 Kč v § Kino, o 97 000 Kč
v § Mládež, o 20 000 Kč v § Osvětlení, o 850 Kč v § Komunální odpad , o 8 000 Kč v § Místní správa,  o 49 000 Kč
v § Ochrana památek a o 20 000 Kč v  § Hospice, o 35 000 Kč byla snížena rezerva rozpočtu. Příjmy a výdaje byly
sníženy o 2 050 Kč daň z příjmů za obec. V § Záležitosti kultury bylo přesunuto 5 000 Kč na věcné dary. Financování
bylo zvýšeno o 410 000 Kč (nevyčerpané prostředky minulých let), většina výdajů v tomto rozpočtovém opatření jsou
nevyčerpané výdaje minulého roku.  Největším zvýšením výdajů jsou náklady na opravu a doplnění  dětského  hřiště
v Bělči. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 9/2021
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 3/2021 – zvýšení příjmů o 252 050 Kč, snížení příjmů o 2 050 Kč,
zvýšení výdajů o 697 050 Kč, snížení výdajů o 37 050 Kč, zvýšení financování o 410 000 Kč, změny ve výdajích
v rámci paragrafů ve výši 5 000 Kč.

8) Smlouvy darovací

Spolek Linka bezpečí, z.s. požádal o pokračování podpory linky bezpečí pro rok 2021. Žádají o poskytnutí částky ve výši
2 000 Kč. Tuto částku jsme obec poskytovala i v minulých letech. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se
přítomným občanům.

Strana 5/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 10/2021
zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy s Linka bezpečí, z.s., IČ 61383198 na darování částky ve výši
2 000 Kč.

V minulém roce jsme podpořili Domácí hospic Jordán, o.p.s. Členové zastupitelstva navrhují podpořit Domácí hospic
Tábor dlouhodobě částkou 20 000 Kč ročně. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 11/2021
zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy s Domácím hospicem Jordán, o.p.s., IČ 28120981 na darování
částky ve výši 20 000 Kč.

Římskokatolická farnost Šebířov požádala o finanční příspěvek na opravu střechy, krovu a fasády věže kostela sv. Havla
v  Šebířově.  Celkové  náklady  opravy  budou  činit  cca  3,1  milionu  korun.  Mají  zažádáno  o  dotaci  501  000  Kč  a
z biskupství dostanou příspěvek 100 000 Kč. Členové zastupitelstva se dohodli na podpoře ve výši 49 000 Kč.  Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 12/2021
zastupitelstvo  schvaluje  uzavření  darovací  smlouvy  s  Římskokatolickou  farností  Šebířov,  IČ  65942388  na
darování částky ve výši 49 000 Kč.

9) Smlouva o poskytování právních služeb

Advokátní kancelář Korbel, Tuháček & partneři, s. r. o. navrhuje obci navýšení ceny za poskytování právních služeb na
částku 1200 Kč/hod. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 13/2021
zastupitelstvo  schvaluje  uzavření  nové  smlouvy  o  poskytování  právních  služeb s  Advokátní  kancelář  Korbel,
Tuháček & partneři, s. r. o., IČO 28063104.

10) Stavba pergoly u společenské místnosti

Marcel Fiala poslal  nabídku na stavbu přístřešku u společenské místnosti  za cenu 105 809 Kč vč. DPH a výrobu a
dodávku nábytku pod přístřešek za cenu 48 400 Kč. Starosta navrhuje nabídky přijmout a stavbu i nábytek objednat.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Marcel Fiala je ve střetu zájmů podle zákona
o obcích.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 14/2021
zastupitelstvo schvaluje zhotovení přístřešku za cenu 105 809 Kč a zhotovení nábytku za cenu 48 400 Kč od
Marcela Fialy, IČO 48251631.

Strana 6/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

11) Majetkové dispozice – pozemky, vyřazení majetku

Jana Buřičová požádala o směnu pozemků u předzahrádky v Bělči. Připloceno má 46 m2 pozemku, obec směnou získá
30 m2 pozemku a dále získá pozemek pod korytem potoka o výměře 10 m 2. Předzahrádka je zaplocena dlouhodobě a
obec v minulosti  tyto pozemky směňovala a prodávala, cenu v místě a čase obvyklou v zastavitelném a zastavěném
území obce ve výši 100 Kč/m2 stanovilo zastupitelstvo obce. Cena pozemku pod předzahrádkou činí 100 Kč/m2, pod
korytem potoka  20  Kč/m2.  Rozdíl  v  cenách  činí  1400  Kč,  geometrický  plán  platí  žadatelka.  Před  hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 15/2021
zastupitelstvo schvaluje  směnnou smlouvu s Janou Buřičovou, kde Obec Běleč převádí na Janu Buřičovou nově
vzniklé pozemky parc. č. 1642/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 25 m2, a parc. č. 1642/15, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 21 m2;  Jana Buřičová převádí na Obec Běleč nově vzniklý pozemek parc.
č. 6/2, zahrada, o výměře 30 m2,  a pozemek parc. č. 1270/15, vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře
10 m2, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice s tím.

Jiří Rychlý požádal o směnu pozemků u předzahrádky ve Bzové. Připloceno má 193 m 2 pozemku, obec směnou získá
10 m2 pozemku. Při ceně pozemků činí 100 Kč/ m2 činí rozdíl v cenách 18 300 Kč, geometrický plán a návrh na vklad
platí žadatel. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 16/2021
zastupitelstvo schvaluje  směnnou smlouvu s  Jiřím Rychlým, kde Obec Běleč převádí na Jiřího Rychlého  nově
vzniklé pozemky parc. č. 1643/17, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 130 m2, a parc. č. 1643/18, ostatní
plocha,  ostatní  komunikace, o výměře 63 m2;  Jiří  Rychlý převádí na Obec Běleč  nově vzniklý pozemek parc.
č. 966/4, zahrada, o výměře 10 m2, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice.

Starosta dohodl a zastupitelstvo schválilo na podzim směnu pozemků ve správě společnosti Lesy České republiky, s.p. s
tím, že obec uhradí polovinu nákladů a doplatí rozdíl v ocenění pozemků dle znaleckého posudku. Lesy České republiky
neměly  na  podzim souhlas  příslušného  ministerstva  a  navíc  použilo  nesprávný  znalecký posudek.  Při  použití  ceny
obvyklé se doplatek zvýší o 370 Kč na konečnou částku 13 690 Kč. Obecní pozemky byly oceněny na 152 910 Kč a
státní pozemky na 166 600 Kč. Obec získá navíc 4965 m2 pozemků. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit
se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 17/2021
zastupitelstvo schvaluje směnnou smlouvu s Českou republikou, Lesy České republiky, s.p., kde Česká republika,
Lesy České republiky, s.p. převede na Obec Běleč pozemky parc.  č.  1703, o výměře 4511 m2,  a parc.  č.  1687,
o výměře 2153 m2, Obec Běleč převede na Českou republiku, Lesy České republiky, s.p. pozemky parc. č. 1038/7,
o výměře 629 m2,  a parc. č. 1038/8, o výměře  1070 m2,  vše ostatní plocha, ostatní komunikace,  vše katastrální
území Běleč u Mladé Vožice, s tím, že Obec Běleč uhradí rozdíl  obvyklých cen směňovaných pozemků ve výši
13 690 Kč do 30ti dnů od podpisu směnné smlouvy;
zastupitelstvo zrušuje první část usnesení zastupitelstva obce č. 63/2020 ze dne 24. září 2020.

Obec požádala Lesy České republiky, s.p. o odprodej podílu 1/18 na pozemku parc. č. 427/16 (pod komunikací Běleč –
Šelmberk. Cena vč. znaleckého posudku činí 2 600 Kč. Starosta navrhuje podíl na pozemku odkoupit. Před hlasováním
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Strana 7/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením 18/2021
zastupitelstvo schvaluje  kupní smlouvu s Českou republikou, Lesy České republiky,  s.p., kde Česká republika,
Lesy České republiky, s.p. převede na Obec Běleč podíl 1/18 na pozemku parc. č.  427/16, ostatní plocha, ostatní
komunikace,  o výměře  31 m2,  vše  katastrální  území Běleč u Mladé Vožice,  s  tím,  že  Obec Běleč uhradí  cenu
obvyklou ve výši 2 600 Kč do 30ti dnů od podpisu kupní smlouvy.

Starosta navrhl vyřadit nepotřebný a nefunkční majetek – starý zahradní traktor ze Bzové, nefunkční  nebo nepotřebnou
elektroniku. Dále navrhl, aby se funkční zahradní traktor prodal obálkovou metodou, nefunkční vybavení dalo hasičům
do elektrošrotu, nepotřebný, byť vyřazený majetek (plachta a satelitní přijímač) se prozatím uloží. Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Na dotaz Josefa Bartůňka: traktor je funkční, ale bez baterie.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 19/2021
zastupitelstvo schvaluje vyřazení dlouhodobého majetku: inv. č. 2010-001 – Zahradní traktor Bzová v pořizovací
ceně 130 346 Kč, a to prodejem obálkovou metodou, inv. č. 2011-012 – Bezdrátový systém Soundking v pořizovací
ceně 3 799 Kč, inv. č.  2014-001 – Solární vakuový systém Craftfield Split  15 v pořizovací  ceně 5 049 Kč, inv.
č. 2014-023 – Měnič vodárna 60W v pořizovací ceně 2 702,46 Kč, vše odevzdáním do elektrošrotu, inv. č. 2012-011
– Satelitní přijímač Humax IRHD-5100 v pořizovací ceně 3 700 Kč, inv. č. 2014-024 – Promítací plachta kino
v pořizovací ceně 3 461 Kč, a inv. č. 2011-013 – 2 ks trezorů do zdi v pořizovací ceně 8  675 Kč, zabudováním do
zdi.

12) Žádost o dotaci – dopravní automobil JSDHO

Starosta připravil žádost o dotaci z programu Účelové investiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí.
Jedná  se  o  žádost  pro  dotaci  na  nákup  nového  dopravního  automobilu.  Celkové  náklady  na  pořízení  dopravního
automobilu činí  cca 1 000 000 Kč,  450 000 Kč by měl  financovat  stát,  300 000 Kč by měl  financovat  kraj .  Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 20/2021
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z programu "Účelové investiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných
hasičů obcí - výzvu JSDH-V2-2022 – Pořízení nového dopravního automobilu ve výši 450 000 Kč, celkové náklady
projektu 1 000 000 Kč.

13) Dotazy občanů

Nikdo neměl žádný příspěvek do diskuse.

Zasedání bylo ukončeno ve 20:20.

Zápis byl vyhotoven 29. dubna 2021.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Pavel Krejčí

ověřovatel zápisu

........................................
Tomáš Kubále

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 8/8


